

# DIVADLO Bořivoj



## „Dwa Kaspary”

Teatr Bořivoj (Czechy)

Aktorzy: Mirka Vydrová

Kukielki: Eva Eliášová

Czas trwania: 45 minut-

Przedział wiekowy: 3-303 lat



### *A to był tak...*

historia dobrze znana z podwórka Cześnika i Rejenta. Dwóch, tym razem błaznów Jojo i Bobo sprzecają się bez przerwy. Ich wzajemne niesnaski stały się nieodłącznym elementem codziennego życia. Kłócą się o wszystko, bez wyjątku, dokuczając jeden drugiemu. Ale dlaczego tak się dzieje, zapytacie?

No cóż, naszych bohaterów łączy wiele. Obydwaj podchodzą do życia z humorem. Dlatego też zostali błaznami. Przyczyną występującego animuszu pomiędzy nimi jest zbieżność charakterów. Zazwyczaj chcą tego samego.

Mimo występujących trudności Jojo i Bobo znajdują drogę do wypracowania porozumienia. łączy ich bardzo istotna relacja w życiu każdego człowieka - przyjaźń.





Przedstawione obrazy, rozróżnienie dobra od zła pozwala dzieciom na łatwe rozpoznanie podstawowych wartości. Najmłodsi odbierając otwartość komunikacji Jojo i Bobo tworzą swój świat obserwując zachowania bohaterów „Dwa Kaspary” Aktorzy wchodzą w interakcje ze swoimi widzami. Stają się oni uczestnikami spektaklu a ich reakcje kreują to co wydarzy się na scenie.

### Teatru Bořivoj

Inspiracją do powstania Teatru Bořivoj była średniowieczna tradycja teatrów jarmarcznych. To właśnie jarmark narzucił ulicznym trubadurów, marionetkarzom zasady panujące na tym rynku. Artyści byli zmuszeni do dostosowania się do nich. Dlatego też uliczne widowiska pełnią funkcję rozrywki, bawiąc widza, nie tylko komicznymi dialogami, ale także samym wyglądem aktorów. Teatru Bořivoj swoje spektakle prezentuje na wielu międzynarodowych festiwalach ciesząc tysiące swoich widzów, nie tylko tych najmniejszych.



Teatr Bořivoj istnieje od 1992 roku. Nie posiada ograniczeń w prezentowanych formach teatralnych. Na łamach teatru, ale także w trakcie ulicznych festiwali możemy obejrzeć w ich wykonaniu sztuki dramatyczne, teatr w edukacji, improwizacji, muzyki. Większość produkcji przeznaczona jest dla dzieci, młodzieży oraz niektóre sztuki dla dorosłych.